ACTA DE ADJUDICACION No. FRDV-ADJ-12-2017
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL FIDEICOMISO RD VIAL.
Ref. FRDV-CP-06/2017

En uno de los salones de reuniones del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones (MOPC),
ubicado en la avenida Héctor Homero Hernandez, esquina calle Horacio Blanco Fombona,
ensanche la Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, donde operan las oficinas del Comité de
Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD-Vial, siendo las once horas de la mafiana (11.00
a.m.), del martes siete (07) del mes de noviembre del afio dos mil diecisiete (2017), se reunieron
los miembros del Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD-Vial debidamente
constituido en la presente sesion por: Lic. Miguel E. Guerrero Nunez, Director Administrativo y
Financiero, Miembro; Licda. Andrelis D. Rodriguez Toledo, Directora Legal y miembro; Ing. Delsa
Tactuk, Directora General de Planificacién y Desarrollo, miembro, y el Lic. Alcedo Arturo Ramirez,
Responsable de Acceso a la Informacién, miembro, todos de conformidad con la convocatoria
que les fuera hecha al efecto por la Presidencia del Comité y que al estar todos los miembros
presentes se renuncia a cualquier plazo contenido en la convocatoria.

La Arq. Eyla Vargas Espaiiol, quien actia en nombre y representacion del Ministro de Obras
Publicas y Comunicaciones, como Presidenta del presente Comité, se encuentra ausente por
licencia médica, en razdn de lo cual no figura firmando la misma;

La Lic. Andrelis Rodriguez, en su calidad de Asesora Juridica del Comité de Compras y
Contrataciones del Fideicomiso RD Vial, dejo abierta la sesidon, comunicando a los presentes, que
el motivo de esta reunion es de decidir sobre la siguiente:

AGENDA:

PRIMERO: APROBAR O NO, el informe definitivo de evaluacién de las ofertas contenido en el informe
pericial remitido en fecha 10 de octubre de 2017, por los peritos que habian sido designados mediante
acta proferida por este Comité, marcada con el No. FRDV-ADP-08-2017, de fecha 11 de agosto de
2017; asi como en el Cuadro de Comparacion de Ofertas realizado a las empresas oferentes, sobre el
proceso FRDV-CP-06/2017, para la “Adquisicion de suministro de oficina, para las diferentes
estaciones de peaje”.

SEGUNDO: ADJUDICAR si procede, la contratacion de los bienes contenidos en el proceso FRDV-CP-
06/2017.
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TERCERO: DECLARAR DESIERTO si procede, el proceso de Comparacion de Precios marcado conla™

referencia FRDV-CP-6-2017 para la “Adquisicién de suministro de oficina, para las diferentes
estaciones de peaje”, UNICAMENTE respecto a los items No. 7, 8, 12 y 51, en razén de las
consideraciones que seran expuestas en el desarrollo de la presenta acta.

En fecha diecinueve (19) de julio del afio 2017, el Ing. Leopoldo A. Nufiez, Encargado de Almacén de
la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, solicité a la Licda. Maria
Scheker, Directora de Compras de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD
Vial, via el Lic. Miguel Guerrero, Director Administrativo y Financiero de la Oficina Coordinadora
General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, la adquisicion de suministro de Oficina, para las
diferentes estaciones de peaje.

En fecha dos (02) de agosto del afio 2017, la Licda. Maria Scheker, Directora de Compras de la Oficina
Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, solicité al Director Administrativo y
Financiero de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel
Guerrero, la reserva de fondos para el presente proceso.

En fecha dos (02) de agosto del afio 2017, el Director Administrativo y Financiero de la Oficina
Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel Guerrero, emitié la
Certificacion de Existencia de Fondos concerniente al proceso de referencia FRDV-CP-06/2017, para
la adquisicion de los articulos descritos precedentemente.

Que conforme al documento de las especificaciones técnicas para el proceso FRDV-CP-06/2017, se
establece el cronograma de actividades de dicho proceso.

En fecha catorce (14) de agosto del afio 2017, se realizé via los portales correspondientes una amplia
convocatoria para participar en el proceso FRDV-CP-06/2017; y en esa misma fecha se procedio a
invitar a seis (06) empresas, a los fines de su participacién en el proceso de referencia, para la
adquisicion de suministro de oficina, para las diferentes estaciones de peaje, a saber:

OD DOMINCANA CORP.

THE OFFICE WAREHOSE DOMINICANA, S.A.

COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.

PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS DOMINICANA, S.A.S.
IMPORTADORA DE PRODUCTOS PARA OFICINAS, S.A. (IMPROFICINAS)
GEMADE, S.R.L.

L

Tal y como sefialaba el documento de Convocatoria antes indicado, las empresas podian presentar
sus ofertas el dia jueves veinticuatro (24) de agosto del afio 2017 hasta las 10:00 a.m.
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El dia jueves veinticuatro (24) de agosto del afio 2017, antes de las 10:00 a.m., fueron presentadas
siete (07) ofertas por las empresas nombradas mas adelante, a saber:

OFFITEK, S.R.L.

GRUPO FIAMMA, S.R.L.

COMERCIAL REGO, S.R.L.

VINCULOS COMERCIALES, S.R.L.

EVERPRINT TECHNOLOGIES DOMINICANA, S.R.L.
COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.
PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS, S.R.L.

N oA AN e

El mismo dia antes indicado, a las 10:30 A.M., se procedi6 a dar apertura a los sobres contentivos de
las ofertas. Las especificaciones de las ofertas quedan recogidas en el Cuadro de Comparacién que se
anexa a la presente acta y que forma parte integral de la misma.

Por lo antes expuesto, y ya documentado el Comité de Compras y Contrataciones sometié a la
deliberacion y posterior adjudicacion de los bienes correspondientes al proceso FRDV-CP-06/2017.

CONSIDERANDO: Que el FIDEICOMISO RD VIAL debe garantizar que las compras que realice sean
llevadas a cabo de conformidad con la normativa legal vigente y estas deben apegarse a los principios
de transparencia, participacion e igualdad de condiciones para todos los oferentes.

CONSIDERANDO: que el Articulo 26, de la Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas de
Bienes, Servicios, Obras y Concepciones y su modificatoria, establece “La adjudicacién se hard en favor
del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la mds conveniente para
los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, calidad, la idoneidad del oferente
y demds condiciones que se establezcan en la reglamentacién, de acuerdo con las ponderaciones
puesta a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”.

CONSIDERANDO: Que el Articulo 101 del Reglamento de Aplicacién emitido mediante Decreto No.
543-12, de fecha seis (06) de septiembre del afio dos mil doce (2012), establece: “Adjudicacidn. Las
entidades contratantes deberdn publicar oportunamente en el Portal Administrativo por el érgano
Rector y en el portal Institucional, los resultados de sus procesos de compra o contratacion. Asimismo,
deberdn publicar la resolucidn fundada que declare la declaratoria de desierto del procedimiento”,

CONSIDERANDO: Que conforme se evidencia en las ofertas contenidas en el cuadro de comparacion
precedentemente descrito, respecto a los items No. 7, 8, 12, y 51 no fueron presentadas ofertas por
las entidades participantes, por lo que Gnicamente los mencionados items deben ser declarados
desiertos en el presente proceso.
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CONSIDERANDO: Que el articulo 15, numeral 6, de la Ley 340-06, Sobre Compras y Contrataciones

Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su modificatoria, establece:

“Las actuaciones que se listan a continuacion deberdn formalizarse mediante un acto
administrativo:

6) La resolucion de dejar sin efecto o anular el proceso en alguna etapa del procedimiento o
en su globalidad, asi como declarar desierto o fallido el proceso.”

CONSIDERANDO: Que el articulo 24, de la Ley 340-06, Sobre Compras y Contrataciones Publicas de
Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su modificatoria, establece:

Art. 24.- Toda entidad contratante podrd cancelar o declarar desierto un proceso de compra o
contratacion mediante el dictado de un acto administrativo, antes de la adjudicacidn, siempre
y cuando existan informes de cardcter legal y técnico debidamente justificados.

Pdrrafo I.- En el evento de declaratoria de desierto un proceso, la entidad podrd reabrirlo, en
la misma forma que lo hizo con el primero, dando un plazo de propuestas que puede ser de
hasta un cincuenta por ciento (50%) del plazo del proceso fallido, al cual pueden acudir los
proponentes que adquirieron los pliegos de condiciones sin volver a pagarlos.

VISTA: La Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de
fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006), y su modificatoria Ley N0.449-06, de fecha
seis (06) de diciembre del afio dos mil seis (2006),

VISTO: El Reglamento de Aplicacién emitido mediante Decreto No. 543-12, de fecha seis (06) de
septiembre del afios dos mil doce (2012).

VISTOS: Los documentos contentivos del expediente de compras del presente proceso.

El Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD VIAL, conforme a las atribuciones que le
confiere la Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de
fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006) y el Decreto No. 543-12, de fecha seis (06)
de septiembre del afios dos mil doce (2012), como Reglamento de Aplicacién de la Ley 340-06, por
unanimidad de votos, decide adoptar la siguiente resolucién:

PRIMERO: ADJUDICA a la entidad social COMERCIAL REGO, S.R.L., los items No. 42 y 46,
correspondientes al Procedimiento de Comparacién de Precio, de referencia FRDV-CP-06/2017, por
un monto total de Quince Mil Ciento Cuarenta y Un Pesos Dominicanos con 57/100 Centavos
(RD$15,141.57), bajo las siguientes modalidades:
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COMERCIAL REGO, SRL

. a o]
o < PRECIO z
= UNID. (=] MARCA / <
= POR
E DESCRIPCION MEDIDA E DETALLE UNITARIO | TOTAL S/ITBIS RDS E ADJUDICADO
= < RD$ &
- (8]
o
Pizarra de corcho con TA%ZTS/;Z'
42 | borde metilico, Unidad | 8 1.055,48 8.443,84 | 2 Informe Pericial
tamafio 23" x 35" presantada
CUMPLE
Cumplir la muestra
Rollo de tape doble . Bazic, Muestra presentada conlas
4 ;
6 carade 1" de ancho Unidad | 50 CUMPLE L350 =670.00" 1 necesidades de RD
VIAL
SUB- TOTAL RDS 12,831.84
ITBIS RD$ 2,300.73 \)/
AN
.
TOTAL RDS 15,141.57

SEGUNDO: ADJUDICA a la razén social EVERPRINT TECHNOLOGIES DOMINICANA, S.R.L, los items No.
4,13, 28, 33, 38, 44 y 46, correspondientes al Procedimiento de Comparacién de Precio, de referencia
FRDV-CP-06/2017, por un monto total de Un Millén Ciento Un Mil Cuatrocientos Setenta y Dos Pesos
Dominicanos con 11/100 Centavos (RD$1,101,472.11), bajo las siguientes modalidades:

EVERPRINT TECHNOLOGIES DOMINICANA, SRL
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. o o]
(] < PRECIO z
=4 UNID. a MARCA / <« | ADJUDICADO
DESCRIPCION = UNITARIO | TOTALS/ITBISRDS | =
2 MEDIDA | 5 DETALLE / & POR
= < RD$ u
o o
Caja 50/1 de rollos de
papel térmico satinado:
ERPRI
rollo de 3 1/8 pulgadas de E\KnuestrI:Tl —
4 |[ancho, 0.06 mm de Unidad 360 1.269,00 456.840,00 | 1 L.
150 pies d presentada Pericial
espesory oUplesde CUMPLE
largo, Imagen de impresion
de color negro.
Cesto para basura
g | URRG L Unidad | 10 155,13 1551,30| 1 | Informe
perforado color aluminio, Pericial
14" de altura
Grapadora tamafio grande, STJSZ:::K' r—
28 | de metal, uso pesado para Unidad 8 572,03 4.576,24 | 1 L
rapar més de 50 paginas presentada Pericial
grap Peg CUMPLE
a5 | Lo Ragerd deiSU0 Unidad | 60 169,49 10.169,40 | 1 RSN
paginas Pericial
- i Everprint.
Papel bond 20 8 1/2" x 11 Kuestra r—
38 | blanco, xerogréfico, para Resmas | 1800 135,59 244.062,00 | 2 L.
uso en fotocopiadoras preseniada Paricial
CUMPLE
M'aqu.lna sumadc?r? CASIO HR-
eléctrica de 12 digitos para
pe . b S 150TM,
escritorio, tamafio 8”x12”, e e EoH Informe
44 | con opciones completas en Unidad | 100 . 5 5 2.118,64 211.864,00 | 1 .
) . ficha técnica Pericial
su funcionamiento, rollo de
apel e impresion a dos RigsantAdE:
pap P CUMPLEN
colores
g | Moledeaprdotlecarads | (g | e Y 87,76 4.388,00 | 1 Infarme
1" de ancho Pericial
SUB- TOTAL RDS 933.450,94
ITBIS RDS 168.021,17
TOTAL RDS 1.101.472,11
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TERCERO: ADJUDICA a la razdén social GRUPO FIAMMA, S.R.L. los items No. 14, 23 y. 47,
correspondientes al Procedimiento de Comparacién de Precio, de referencia FRDV-CP-06/2017, por
un monto total de Catorce Mil Quinientos Cuarenta y Nueve Pesos Dominicanos con 40/100
Centavos (RD$14,549.40), bajo las siguientes modalidades:

GRUPO FIAMMA, S.R.L.

: a o
g UNID g MARCA / PRECIO =
4 (=] <
E DESCRIPCION MEDIDA E DETALLE | UNITARIO RD$ TOTAL S/ITBIS RD$ E ADJUDICADO POR
= g &
Cesto para
basura
redondo, en
14 | metal Unidad | 10 204,00 2.040,00| 1 Informe Pericial
perforado
color negro,
14" de altura
Dispensador
23 | para tape de Unidad | 30 AZTEC 47,00 1.410,00| 1 Informe Pericial
3/4"
Tape
transparente - BUSINESS . -
47 de 3/4" para Unidad | 240 USA 37,00 8.880,00| 2 Informe Pericial
dispensador
SUB- TOTAL RDS 12.330,00 v
ITBIS RDS 2.219,40
TOTAL RDS 14.549,40

CUARTO: ADJUDICA a la razén social OFFITEK, S.R.L., los items No. 2, 3, 5, 6, 9, 11, 15, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 37, 39, 40, 41, 43, 45, 48, 49 y 50, correspondientes al
Procedimiento de Comparacién de Precio, de referencia FRDV-CP-06/2017, por un monto total de
Seiscientos Once Mil Trescientos Setenta y Cinco Pesos Dominicanos con 29/100 Centavos
(RD$611.375,29), bajo las siguientes modalidades:

OFFITEK, SRL
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ITEM NO.

DESCRIPCION

UNID.
MEDIDA

CANTIDAD

MARCA /
DETALLE

PRECIO
UNITARIO
RD$

TOTAL
S/ITBIS RD$

OFERTA NO.

ADJUDICADO
POR

Caja 12/1 de
boligrafo azul, punta
media

Unidad

80

EVERPRINT, ITBIS
exento

36,00

2.880,00

1

Informe Pericial

Caja 12/1de
boligrafo negro,
punta media

Unidad

36

EVERPRINT, ITBIS
exento

36,00

1.296,00

Informe Pericial

Caja 100/1 de
gomitas

Unidad

200

FALCON

14,65

2.930,00

Informe Pericial

Cajas de cartén con
tapa, armable en una
sola pieza, para
archivar documentos
tamafo legal

Unidad

400

ACCO, Muestra
presentada
CUMPLE

95,82

38.328,00

Informe Pericial

Carpetas de vinyl,
blancas de 1", sin
hoyos en el lomo,
con bolsillo
transparente en el
exteriory aro de
archivar circular

Unidad

48

EVERPRINT

65,25

3.132,00

Informe Pericial

11

Carpetas de vinyl,
blancas de 5", sin
hoyos en el lomo,
con bolsillo
transparente en el
exterior y aro de
archivar tipo D

Unidad

100

WILSON JONES

334,75

33.475,00

Informe Pericial

15

Caja de chinchetas
50/1

Unidad

10

EVERPRINT

18,64

186,40

Informe Pericial
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17

Clips billeteros
grandes (2"), de
metal color negro

Unidad

120

4,53

543,60

1 Informe Pericial

18

Clips billeteros
pequefios (1 1/2"),
de metal color negro

Unidad

120

1,74

208,80

1 Informe Pericial

19

Caja 100/1 de clips
grandes de 50 mm

Unidad

220

18,56

4.083,20

1 Informe Pericial

20

Caja 100/1 de clips
pequefios de 28 mm

Unidad

460

EVERPRINT

6,87

3.160,20

1 Informe Pericial

21

Corrector liquido
tipo lapiz

Unidad

48

EVERPRINT

14,41

691,68

1 Informe Pericial

22

Dispensador para
tape de 2"

Unidad

VELMER

110,27

220,54

1 Informe Pericial

24

Caja 12/1 de felpas
color azul, punta
media

Unidad

EVERPRINT, ITBIS
exento

144,00

864,00

2 Informe Pericial

25

Caja 100/1 de folder
manila 8 1/2" x 11"

Unidad

12

OF! FOLDER

153,00

1.836,00

1 Informe Pericial
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26 |Caja50/1de Unidad 340 FASTENER. 37,29 12.678,60 1 Informe Pericial
ganchos para Muestra
carpetas de 8cm presentada
(ganchos macho y CUMPLE
hembra)

27 | Grapadora tamafio Unidad 36 BOSTICH B515, 169,49 6.101,64 1 Informe Pericial
estédndar, de metal Muestra
color negro presentada

CUMPLE

29 | Caja 5000/1 de Unidad 200 EVERPRINT 21,19 4.238,00 1 Informe Pericial
grapas estandar,
tamafio 26/6

30 |Caja12/1 de lapices | Unidad 10 PROGRESO, ITBIS | 29,00 290,00 1 Informe Pericial
de carbén HB o0 B2 exento.

31 | Libreta tipo talonario | Unidad 50 EVERPRINT 20,30 1.015,00 1 Informe Pericial
con hojas blancas
rayadas 8 1/2" x 11"

32 | Libro record 300 Unidad 20 OFI NOTA 133,05 2.661,00 1 Informe Pericial
paginas

34 | Maquina eléctrica Unidad 200 Silver 1.560,00 312.000,00 |1 Informe Pericial
con luz ultravioleta Accubanker. S61,
para detectar billetes Imagen y Ficha
falsos, tubos de luz técnica
F6TS presentadas

CUMPLEN

37 |Memoria USBde 16 | Unidad 36 KINGSTONE 372,09 13.395,24 1 Informe Pericial

GB
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39 | Paquete 100/1 de Unidad 40 EVERPRINT 105,93 4.237,20 1 Informe Pericial
protector
transparente para
hojas 8 1/2" x 11"
para archivar en
carpetas
40 | Perforadora de 2 Unidad 18 AZTEC, Muestra | 133,05 2.394,90 1 Informe Pericial
hoyos (con 8cm de presentada
distancia), en metal CUMPLE
color negro
41 | Perforadorade 3 Unidad 18 EVERPRINT, 173,73 3.127,14 1 Informe Pericial
hoyos, en metal Muestra
color negro, para presentada
papel 8 1/2" x 11" CUMPLE
43 | Paquete 5/1 de Unidad 100 BUSINESS 18,22 1.822,00 1 Informe Pericial
separador de hojas 8 SOURCE
1/2" x 11", para
archivar en carpetas
45 | Tabla con clip, para Unidad 20 EVERPRINT 35,59 711,80 1 Informe Pericial
tomar apuntes en
hojas 8 1/2" x 11"
48 | Teclados USB con Unidad 200 XTECH, Muestra | 135,59 27.118,00 1 Informe Pericial V,./\\
extensidn presentada .
CUMPLE
49 | Tijeras Unidad 24 20,34 488,16 1 Informe Pericial
50 | Toner 310A original, | Unidad 16 HP 2.050,85 32.813,60 1 Informe Pericial
color negro
/
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2 Caja 12/1de Unidad 80 EVERPRINT, ITBIS | 36,00 2.880,00 il Informe Pericial
boligrafo azul, punta exento
media
SUB-TOTAL RD$ 518.927,70
ITBIS RDS 92.447,59
TOTAL RDS 611.375,29

QUINTO: ADJUDICA a la entidad social VINCULOS COMERCIALES, S.R.L.., los items No. 1, 10, 16, 35,
y 36, correspondientes al Procedimiento de Comparacidn de Precio, de referencia FRDV-CP-06/2017,
por un monto total de Treinta y Nueve Mil Trescientos Cinco Pesos Dominicanos con 80/100

Centavos (RDS 39, 305.80), bajo las siguientes modalidades:

VINCULOS COMERCIALES, S.R.L.

4 [a) o
(o] < PRECIO z
=z UNID. [=] MARCA / <« | ADJUDICADO
E DESCRIPCION MEDIDA % DETALLE UN:l';-\sRIO TOTAL S/ITBIS RDS$ E POR
(@]
1 [ Armazén para archivos con | Unidad 16 | OFFICE 255,00 4.080,00 3 | Informe Pericial
gavetas de 15" x 21" x 9.5", DEPOT
para folios 8 1/2" x 14"
10 | Carpetas de vinyl, blancas Unidad 72 | AZOR 250,00 18.000,00 1 |Informe Pericial
de 4", sin hoyos en el lomo,
con bolsillo transparente en
el exterior y aro de archivar
tipo D
16 | Cinta adhesiva 3/4" X Unidad 200 | OFFICE 42,20 8.440,00 1 | Informe Pericial
1000", transparente DEPOT
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35 | Masking tape 1" Unidad 36 | GENERICO 24,50 882,00 1 |Informe Pericial
36 | Masking tape 2" Unidad 36 | GENERICO 53,00 1.908,00 1 | Informe Pericial
SUB- TOTAL RDS 33.310,00
ITBIS RDS 5.995,80
TOTAL RDS 39.305,80
TOTAL GENERAL RDS 1.781.844,17

SEXTO: DECLARA que en cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 4.1 del Pliego de Condiciones
Especificas para el presente proceso de Comparacion de Precios FRDV-CP-6/2017, a continuacién
se indican los oferentes que conforme la comparacidn realizada, quedaron en segundo y tercer
lugar, los cuales sustituirdn de acuerdo al orden aqui establecido previo agotamiento de los
dispuesto en el referido numeral, en caso de incumplimiento de los adjudicatarios, a saber:

2DO LUGAR
DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD OFERENTE MARCA/ PRECIO ITBIS PRECIO PRECIO
DE OBSERVACI UNITARIO UNITARIO UNITARIO TOTAL
MEDIDA ON FINAL FINAL
g
g 2
-4
1 Armazén para | Unidad 16 COMERCIAL oIC 1.918,65 345,36 2.264,01 36.224, | 4
archivos con REGO, SRL 11
gavetas de _)
15" x 21" x
9.5, para
folios 8 1/2" x
14"
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Caja 12/1 de
boligrafo azul,
punta media

Unidad

80

EVERPRINT
TECHNOLOGI
ES
DOMINICANA
, SRL

EVERPRINT,
ITBIS exento

42,00

0,00

42,00 3.360,0 | 2

Caja 12/1 de
boligrafo
negro, punta
media

Unidad

36

EVERPRINT
TECHNOLOGI
ES
DOMINICANA
,SRL

EVERPRINT,
ITBIS exento

42,00

0,00

42,00 1.5120 | 2

Caja 50/1 de
rollos de
papel térmico
satinado:
rollo de 3 1/8
pulgadas de
ancho, 0.06
mm de
espesor y 150
pies de largo,
Imagen de
impresiéon de
color negro.

Unidad

360

OFFITEK, SRL

EVERPRINT,
Muestra
presentada
CUMPLE

2.101,69

378,30

2.479,99 89279 | 2
7,91

Caja 100/1 de
gomitas

Unidad

200

GRUPO
FIAMMA,SRL

WORKER

18,00

3,24

21,24 42480 | 2

Cajas de
cartén con
tapa, armable
en una sola
pieza, para
archivar

documentos
tamafio legal

Unidad

400

No existen ofertas calificadas en 2do lugar para este item

Carpetas de
vinyl, blancas
de 1", sin
hoyos en el
lomo, con
bolsillo

transparente
en el exterior
y aro de
archivar

circular

Unidad

48

GRUPO
FIAMMA,SRL

OFINOTA

79,00

14,22

93,22 44745 | 3

10

Carpetas de
vinyl, blancas
de 4", sin
hoyos en el
lomo, con
bolsillo

transparente
en el exterior
y aro de

Unidad

72

OFFITEK, SRL

WILSON
JONES

302,54

54,46

357,00 25703, | 3
80
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archivar tipo
D
11 | Carpetas de | Unidad 100 VINCULOS AZOR 395,00 71,10 466,10 46.610, | 3
vinyl, blancas COMERCIALE 00
de 5", sin S, SRL
hoyos en el
lomo, con
bolsillo
transparente
en el exterior
y aro de
archivar tipo
D
13 | Cesto para | Unidad 10 OFFITEK, SRL 203,70 36,67 240,37 24036 | 2
basura 6
redondo, en
metal
perforado
color
aluminio, 14"
de altura
14 | Cesto  para | Unidad 10 VINCULOS OFFICE 295,00 53,10 348,10 3.4810 | 2
basura COMERCIALE DEPOT 0
redondo, en S, SRL
metal
perforado
color negro,
14" de altura
15 | Caja de | Unidad 10 EVERPRINT EVERPRINT 29,66 5,34 35,00 349,99 | 2
chinchetas TECHNOLOGI
50/1 ES
DOMINICANA
, SRL
16 Cinta Unidad 200 OFFITEK, SRL HIGLAND 42,80 7,70 50,50 10.100, | 2
adhesiva 3/4" 80
X 1000",
transparente
17 Clips Unidad 120 EVERPRINT 6,44 1,16 7,60 911,90 2
billeteros TECHNOLOGI
grandes (2"), ES
de metal DOMINICANA
color negro , SRL
18 | Clips Unidad 120 EVERPRINT 3,47 0,62 4,09 491,35 | 2
billeteros TECHNOLOGI
pequefios (1 ES
1/2"), de DOMINICANA
metal color , SRL
negro
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19 | Caja 100/1 de | Unidad 220 GRUPO TALBOT 23,00 4,14 27,14 5.970,8.
clips grandes FIAMMA,SRL 0
de 50 mm

20 Caja 100/1 de Unidad 460 VINCULOS TYROL 8,10 1,46 9,56 4.396,6
clips COMERCIALE 8
pequenos de S, SRL
28 mm

21 Corrector Unidad 48 VINCULOS BEIFA/TYROL | 21,50 3,87 25,37 1.217,7
liquido  tipo COMERCIALE 6
l4piz S, SRL

22 | Dispensador Unidad 2 GRUPO HEAVY DUTY | 123,00 22,14 145,14 290,28
para tape de FIAMMA,SRL VEL
2"

23 Dispensador Unidad 30 OFFITEK, SRL 47,46 8,54 56,00 1.680,0
para tape de 8
3/4"

24 | Caja 12/1 de | Unidad 6 GRUPO UNIBALL 289,00 52,02 341,02 2.046,1
felpas color FIAMMA,SRL 2
azul, punta
media

25 | Caja 100/1 de | Unidad 12 EVERPRINT 157,00 28,26 185,26 2.223,1
folder manila TECHNOLOGI 2
81/2"x 11" ES

DOMINICANA
, SRL

26 Caja 50/1 de Unidad 340 EVERPRINT EVERPRINT. 42,37 7,63 50,00 16.998,
ganchos para TECHNOLOGI | Muestra 84
carpetas de ES presentada
8cm (ganchos DOMINICANA | CUMPLE
macho % , SRL
hembra)

27 | Grapadora Unidad 36 GRUPO EAGLE 900 | 191,00 34,38 225,38 8.113,6
tamafio FIAMMA,SRL MN, Muestra 8
estandar, de presentada
metal color CUMPLE
negro

28 | Grapadora Unidad 8 OFFITEK, SRL STUDMARK 588,98 106,02 695,00 5.559,9
tamario capacidad 7
grande, de 100 hojas,
metal, uso Muestra
pesado para presentada
grapar més de CUMPLE
50 péginas

29 | Caja 5000/1 | Unidad 200 GRUPO TALBOT 27,00 4,86 31,86 6.372,0
de grapas FIAMMA,SRL 0
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estandar,
tamafio 26/6

30 Caja 12/1 de Unidad 10 VINCULOS BEIFA/STUD 43,00 0,00 43,00 430,00
lapices de COMERCIALE MARK ITBIS
carbén HB o S, SRL exento
B2

31 Libreta tipo | Unidad 50 COMERCIAL S/M 22,75 4,10 26,85 1.342,2
talonario con REGO, SRL 5
hojas blancas
rayadas 8
1/2" x 11"

32 Libro record Unidad 20 VINCULOS GENERICO 144,00 25,92 169,92 3.398,4
300 paginas COMERCIALE 0

S, SRL

33 Libro Record Unidad 60 OFFITEK, SRL OFI NOTA 174,58 31,42 206,00 12.360,
de 500 26
paginas

34 | Maquina Unidad 200 No existen ofertas calificadas en 2do lugar para este item
eléctrica con
luz
ultravioleta
para detectar
billetes falsos,
tubos de luz
F6TS

35 Masking tape | Unidad 36 GRUPO PEGAFAN 31,00 5,58 36,58 1.316,8
1" FIAMMA,SRL 8

36 Masking tape Unidad 36 GRUPO PEGAFAN 57,00 10,26 67,26 24213
2! FIAMMA,SRL 6

37 Memoria USB | Unidad 36 VINCULOS KINGSTON 380,00 68,40 448,40 16.142,
de 16 GB COMERCIALE 40 \)’

S, SRL

38 Papelbond 20 | Resmas 1800 COMERCIAL INTERNATIO 143,75 25,88 169,63 305.32
8 1/2" x 11" REGO, SRL NAL, 5,00
blanco, Muestra
xerogréfico, presentada
para uso en CUMPLE
fotocopiador
as

39 Paquete Unidad 40 GRUPO POINTER 121,00 21,78 142,78 5.711,2
100/1 de FIAMMA,SRL 0
protector
transparente
para hojas 8
/2" x 11"
para archivar
en carpetas

|
;\
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40

Perforadora
de 2 hoyos
(con 8cm de
distancia), en
metal color
negro

Unidad

18

GRUPO
FIAMMA,SRL

Muestra
marca
STUDMARK
presentada
CUMPLE

156,00

28,08

184,08 33134 | 2

41

Perforadora
de 3 hoyos, en
metal  color
negro, para
papel 8 1/2" x
11"

Unidad

18

VINCULOS
COMERCIALE
S, SRL

OFFICE
DEPOT,
Muestra
presentada
CUMPLE

210,00

37,80

247,80 4.460,4 | 2

42

Pizarra de
corcho  con
borde
metilico,
tamarfio 23" x
35"

Unidad

No existen ofertas calificadas en 2do lugar para este item

43

Paquete 5/1
de separador
de hojas 8
1/2" x 11",
para archivar
en carpetas

Unidad

100

VINCULOS
COMERCIALE
S, SRL

OFFICE
DEPOT

24,50

4,41

28,91 2.891,0 | 2

44

Maquina
sumadora
eléctrica de
12 digitos
para
escritorio,
tamanio
8”x12", con
opciones
completas en
su
funcionamien
to, rollo de
papel e
impresién  a
dos colores

Unidad

100

OFFITEK, SRL

CASIO  DR-
210, imagen
con ficha
técnica
presentadas
CUMPLEN

2.630,00

473,40

31034 | 2
0,00

3.103,40

45

Tabla con clip,
para  tomar
apuntes en
hojas 8 1/2" x
1

Unidad

20

EVERPRINT
TECHNOLOGI
ES
DOMINICANA
, SRL

47,46

8,54

56,00 1.1200 | 2
6

46

Rollo de tape
doble cara de
1" de ancho

Unidad

50

OFFITEK, SRL

3M

129,08

23,23

152,31 76157 | 2

a7

Tape
transparente

Unidad

240

VINCULOS
COMERCIALE
S, SRL

OFFICE
DEPOT

42,20

7,60

49,80 11951, | 3
04
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de 3/4" para
dispensador
48 | Teclados USB | Unidad 200 EVERPRINT POLAROID. 233,05 41,95 275,00 54999, | 2
con extension TECHNOLOGI Muestra 80
ES presentada
DOMINICANA | CUMPLE
, SRL
49 | Tijeras Unidad 24 EVERPRINT 25,42 4,58 30,00 719,89 | 2
TECHNOLOGI
ES
DOMINICANA
, SRL
50 | Téner 310A | Unidad 16 VINCULOS 2.535,00 456,30 2.991,30 47.860, | 2
original, color COMERCIALE 80
negro S, SRL
3ER LUGAR
DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD OFERENTE MARCA/ PRECIO ITBIS PRECIO PRECIO
DE OBSERVACI UNITARIO UNITARIO UNITARIO TOTAL
MEDIDA ON FINAL FINAL
g
g P
|
B 5
1 Armazon para | Unidad 16 No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item
archivos con
gavetas de
15" x 21" x
9.5", para
folios 8 1/2" x
14"
2 Caja 12/1 de | Unidad 80 VINCULOS FABER 65,00 0,00 65,00 5.200,0 | 3
boligrafo azul, COMERCIALE | CASTELL, 0
punta media S, SRL ITBIS exento
3 Caja 12/1 de | Unidad 36 VINCULOS FABER 65,00 0,00 65,00 23400 | 3
boligrafo COMERCIALE CASTELL, 0
negro, punta S, SRL ITBIS exento

media

Pagina 19 de 25
FRDV-CP-06/2017




Caja 50/1 de
rollos de
papel térmico
satinado:
rollo de 3 1/8
pulgadas de
ancho, 0.06
mm de
espesor y 150
pies de largo,
Imagen  de
impresion de
color negro.

Unidad

360

VINCULOS
COMERCIALE
S, SRL

ABBY,
Muestra
presentada
CUMPLE

2.200,00

396,00

93456 |3
0,00

2.596,00

Caja 100/1 de
gomitas

Unidad

200

VINCULOS
COMERCIALE
S, SRL

TOMMY

19,30

3,47

22,77 4.554,8 | 3

Cajas de
cartén  con
tapa, armable
en una sola
pieza, para
archivar

documentos
tamanio legal

Unidad

400

No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item

Carpetas de
vinyl, blancas
de 1", sin
hoyos en el
lomo, con
bolsillo

transparente
en el exterior
y aro de
archivar

circular

Unidad

48

COMERCIAL
REGO, SRL

NUSTAR

101,68

18,30

115,98 57591 | 4

10

Carpetas de
vinyl, blancas
de 4", sin
hoyos en el
lomo, con
bolsillo
transparente
en el exterior
y aro de
archivar tipo
D

Unidad

72

COMERCIAL
REGO, SRL

NUSTAR

362,01

65,16

30.756, | 4
37

427,17

11

Carpetas de
vinyl, blancas
de 5", sin
hoyos en el
lomo, con
bolsillo

transparente
en el exterior

Unidad

100

COMERCIAL
REGO, SRL

NUSTAR

549,12

98,84

647,96 64.796, | 4

16
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y aro de
archivar tipo
D

13

Cesto para
basura
redondo, en
metal
perforado
color
aluminio, 14"
de altura

Unidad

10

GRUPO
FIAMMA,SRL

204,00

36,72

240,72 2407,2 | 3

14

Cesto  para
basura
redondo, en
metal
perforado
color negro,
14" de altura

Unidad

10

No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item

15

Caja de
chinchetas
50/1

Unidad

10

GRUPO
FIAMMA,SRL

STUDMARK

31,00

5,58

36,58 36580 |3

16

Cinta
adhesiva 3/4"
X 1000",
transparente

Unidad

200

GRUPO
FIAMMA,SRL

HIGLAND

56,00

10,08

66,08 13.216, | 3
00

17

Clips
billeteros
grandes (2"),
de metal
color negro

Unidad

120

COMERCIAL
REGO, SRL

VELMER

10,51

1,89

12,40 14882 | 3

18

Clips
billeteros
pequefios (1
1/2"), de
metal color
negro

Unidad

120

COMERCIAL
REGO, SRL

VELMER

7,66

1,38

9,04 1.0846 | 3

19

Caja 100/1 de
clips grandes
de 50 mm

Unidad

220

VINCULOS
COMERCIALE
S, SRL

PELIKAN/TYR
oL

25,00

4,50

29,50 6.490,0 | 3

20

Caja 100/1 de
clips
pequefios de
28 mm

Unidad

460

GRUPO
FIAMMA,SRL

TALBOT

10,00

1,80

11,80 5.4280 | 3

21

Corrector
liquido  tipo
ldpiz

Unidad

48

GRUPO
FIAMMA,SRL

PROGRESS

23,00

4,14

27,14 1.302,7 | 3
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22 | Dispensador Unidad 2 COMERCIAL VELMER 155,71 28,03 183,74 367,48
para tape de REGO, SRL
2

23 Dispensador Unidad 30 EVERPRINT 72,03 12,97 85,00 2.549,8
para tape de TECHNOLOGI 6
3/4" ES

DOMINICANA
, SRL

24 | Caja 12/1 de | Unidad 6 No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item
felpas  color
azul, punta
media

25 | Caja 100/1de | Unidad 12 VINCULOS THALY 166,00 29,88 195,88 2.350,5
folder manila COMERCIALE 6
81/2"x11" S, SRL

26 | Caja 50/1 de | Unidad 340 VINCULOS ACCO, 94,00 16,92 110,92 37.712,
ganchos para COMERCIALE Muestra 80
carpetas de S, SRL presentada
8cm (ganchos CUMPLE
macho y
hembra)

27 | Grapadora Unidad 36 EVERPRINT SWINGLINE. 262,71 47,29 310,00 11.159,
tamaiio TECHNOLOGI Muestra 92
estdndar, de ES presentada
metal color DOMINICANA | CUMPLE
negro , SRL

28 | Grapadora Unidad 8 COMERCIAL VELMER, 1.149,31 206,88 1.356,19 10.849,
tamafio REGO, SRL Muestra 49
grande, de presentada
metal, uso CUMPLE
pesado para
grapar mas de
50 paginas

29 | Caja 5000/1 | Unidad 200 EVERPRINT 28,97 5,21 34,18 6.836,9
de grapas TECHNOLOGI 2
estdndar, ES
tamafio 26/6 DOMINICANA

,SRL

30 | Caja 12/1 de | Unidad 10 GRUPO STUDMARK 49,00 8,82 57,82 578,20
lapices de FIAMMA,SRL
carbén HB o
B2

31 | Libreta tipo | Unidad 50 GRUPO EVERPRINT 28,00 5,04 33,04 1.652,0
talonario con FIAMMA,SRL 0

hojas blancas
rayadas 8
1/2" x 11"
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3.700,0

32 | Libro record | Unidad 20 EVERPRINT 156,78 28,22 185,00
300 péginas TECHNOLOGI 1
ES
DOMINICANA
, SRL
33 | Libro Record | Unidad 60 GRUPO OFINOTA 193,00 34,74 227,74 13.664,
de 500 FIAMMA,SRL 40
paginas
34 | Méquina Unidad 200 No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item
eléctrica con
luz
ultravioleta
para detectar
billetes falsos,
tubos de luz
F6TS
35 | Masking tape | Unidad 36 OFFITEK, SRL 3M 55,76 10,04 65,80 2.368,6
1" 8
36 Masking tape Unidad 36 EVERPRINT PEGAFAN 68,23 12,28 80,51 2.898,4
2" TECHNOLOGI 1
ES
DOMINICANA
, SRL
37 | Memoria USB | Unidad 36 GRUPO KINGSTON 424,00 76,32 500,32 18.011,
de 16 GB FIAMMA,SRL 52
38 | Papelbond 20 | Resmas 1800 No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item
8 1/2" x 11"
blanco,
xerogréfico,
para uso en
fotocopiador
as
39 | Paguete Unidad 40 EVERPRINT 137,29 24,71 162,00 6.480,0
100/1 de TECHNOLOGI 9
protector ES
transparente DOMINICANA
para hojas 8 , SRL
1/2" x 11"
para archivar
en carpetas
40 | Perforadora Unidad 18 EVERPRINT AZTEC. 156,78 28,22 185,00 3.330,0
de 2 hoyos TECHNOLOGI Muestra 1
(con 8cm de ES presentada
distancia), en DOMINICANA | CUMPLE
metal color , SRL
negro
0\

%
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41

Perforadora
de 3 hoyos, en
metal color
negro, para
papel 81/2" x
11"

Unidad

18

GRUPO
FIAMMA,SRL

Muestra
marca
STUDMARK
presentada
CUMPLE

215,00 38,70 253,70

4.566,6
0

42

Pizarra de
corcho  con
borde
metdlico,
tamaiio 23" x
35"

Unidad

No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item

43

Paquete 5/1
de separador
de hojas 8
1/2" x 11",
para archivar
en carpetas

Unidad

100

GRUPO
FIAMMA,SRL

25,00 4,50 29,50

2.950,0

a4

Mdquina
sumadora
eléctrica de
12 digitos
para
escritorio,
tamafo
8”x12"”, con
opciones
completas en
su
funcionamien
to, rollo de
papel e
impresion  a
dos colores

Unidad

100

VINCULOS
COMERCIALE
S, SRL

SHARP  EL-
2630P111,
imagen con
ficha técnica
presentadas
CUMPLEN

4.850,00 873,00 5.723,00

572.30
0,00

45

Tabla con clip,
para  tomar
apuntes en
hojas 8 1/2" x
11"

Unidad

20

GRUPO
FIAMMA,SRL

EVERPRINT

52,00 9,36 61,36

1.227,2

46

Rollo de tape
doble cara de
1" de ancho

Unidad

50

GRUPO
FIAMMA,SRL

3M

141,00 25,38 166,38

8.319,0
0

a7

Tape
transparente
de 3/4" para
dispensador

Unidad

240

OFFITEK, SRL

HIGLAND

42,80 7,70 50,50

12.120,
96
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48 | Teclados USB | Unidad 200 COMERCIAL XTECH, 391,05 70,39 461,44 92.287, | 3
con extensién REGO, SRL Muestra 80
presentada
CUMPLE
49 | Tijeras Unidad 24 GRUPO MAPED 37,00 6,66 43,66 1.047,8 | 3
FIAMMA,SRL 4
50 | Téner 310A | Unidad 16 No existen ofertas calificadas en 3er lugar para este item
original, color
negro

SEPTIMO: DECLARA DESIERTO el presente proceso marcado con la referencia FRDV-CP-06/2017, para
la adquisicion de suministro de oficina, UNICAMENTE respecto a los items No. 7,8,12y51, dado que
las empresas participantes no ofertaron en los referidos items.

OCTAVO: ORDENA REABRIR el presente proceso, marcado con la referencia FRDV-CP-06/2017,
UNICAMENTE respecto a los items No. 7, 8, 12 y 51, conforme al Parrafo | del Art. 24 Ley 340-06,
Sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus
modificaciones.

NOVENO: Notificar a los participantes en un plazo de cinco (5) dias a partir de la presente Resolucién,
conforme al Parrafo Il del articulo 26 Ley 340-06, Sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones y su modificaciones.

Concluida esta resolucién se dio por terminada la sesion, en fe de la cual se levanta la presente acta,
que firman todos los p es. En Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana a lasonce
y treintg-horas figna (

11:30 a.m.) de la fecha indicada al inicio de Ig/p_resgnte/ac—taq /\

O e v V)
M e [d K
7 S ? .
Lic. Migue(Guerrero ; : In/g. Delsa Tactu(‘(/ 2
Director Administrativo y Financiero Directora General de Planjficacién y Desarrollo

Lic. Alced\o turo Rz mirez//

Responsable

A vieda. Xndremﬁarigt%l Toledo

/ i .
ceso a/la Informacién Directora Legal

A
A
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